
 
 

Obchody 90. rocznicy powstania ośrodka szkolenia kadr łączności w Zegrzu 
        13 września 2009 r. minęła 90. rocznica powstania zegrzyń-
skiego ośrodka szkolenia kadr łączności Wojska Polskiego. Uro-
czyste obchody, które odbyły się 17 i 18 września w Centrum Szko-
lenia Łączności i Informatyki, miały szczególny wymiar. 

17 września w godzinach 12-15 odbyła się konferencja 
naukowa „90 lat szkolenia kadr łączności w Zegrzu”. 

W konferencji uczestniczyło prawie dwieście osób, 
wśród których znaleźli się między innymi: dyrektor generalny 
w Ministerstwie Obrony Narodowej Jacek Olbrycht, zastępca 

szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego admirał floty Tomasz Mathea, inni przed-
stawiciele instytucji i jednostek wojskowych, historycy, byli i obecni Ŝołnierze ośrodka. 

Referaty na temat historii ośrodka wygłosiło siedmiu prelegentów, a czterech ab-
solwentów szkoły w Zegrzu, w tym trzech przedwojennych, podzieliło się swoimi 
wspomnieniami. 

Podczas konferencji odbyła się takŜe premiera filmu „Zegrze - kolebka łączno-
ściowców”, który powstał we współpracy Domu śołnierza Polskiego i Centrum Szko-
lenia Łączności i Informatyki. Uczestnicy konferencji mogli obejrzeć w czasie przerwy 
kilka wystaw tematycznych, między innymi: „90 lat zatrzymane w kadrze” oraz 
„Współczesne wojska łączności i informatyki”. 

18 września o godz. 10 w kościele garnizonowym odbyła się uroczysta msza świę-
ta koncelebrowana przez biskupa polowego Wojska Polskiego gen. dyw. Tadeusza Pło-
skiego. 

Po mszy odbył się uroczysty apel, w którym uczestniczyli między innymi: wice-
minister Obrony Narodowej Stanisław Komorowski, przedstawiciele Sztabu Generalne-
go Wojska Polskiego, Dowództwa Wojsk Lądowych, Dowództwa Wojsk Specjalnych, 
Dowództwa Marynarki Wojennej, szkolnictwa wojskowego oraz władze samorządowe 
reprezentowane między innymi przez starostę Powiatu Legionowskiego Jana Grabca i 
burmistrza Miasta i Gminy Serock Sylwestra Sokolnickiego. 

W czasie uroczystości wręczono wyróŜnienia i nagrody. Apel zakończył się defi-
ladą pododdziałów. 

Szczególne zainteresowanie gości wzbudziła wystawa nowoczesnego i muzealne-
go sprzętu łączności, którą moŜna było obejrzeć po uroczystym apelu. W okolicach pla-
cu apelowego umiejscowiono mobilny sprzęt łączności. W bloku szkolnym zaprezen-
towano odnowioną salę tradycji Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki oraz sale 
wykładowe z nowoczesnym sprzętem łączności i informatyki. 

W ostatnich dwóch latach baza szkoleniowa zegrzyńskiej jednostki wzbogaciła o 
wiele nowych egzemplarzy radiostacji, aparatowni i wozów dowodzenia. Czymś szcze-
gólnym są jednak pierwsze komputerowe symulatory słuŜące do nauki obsługi radiosta-
cji. Centrum dysponuje obecnie symulatorami radiostacji Harris oraz radiostacji pola 
walki rodzin PR4G i F@stnet. W bieŜącym roku w CSŁiI rozpoczęto szkolenie z kom-
puterowego, zautomatyzowanego systemu dowodzenia „Szafran ZT”, który wchodzi na 
wyposaŜenie Wojsk Lądowych. 

Jednostka szkolna w Zegrzu szczyci się zarówno wspaniałymi tradycjami, jak i 
obecnymi sukcesami w przygotowaniu kadr łączności dla wszystkich rodzajów Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.  

Zegrze, po prostu znaczy: łączność! 
Mirosław Pakuła 

PoniŜej zdjęcia z uroczystości: 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 


